
Romantický vánoční trh 
na zámku Thurn und Taxis 

 
 
 
 
 

 
Doba konání: 

 
22. listopadu 2024 – 23. prosince 2024 

Neděle 24. listopadu 2024 (neděle zesnulých) zavřeno! 

 

 

Otevírací doba: 
 

Pondělí až čtvrtek: od 15.00 do 22.00 hodin 

Pátek: od 15.00 do 23.00 hodin 

Sobota: od 12.00 do 23.00 hodin 

 
Neděle: od 12.00 do 22.00 hodin 

 
Pondělí, 23.12.2024: od 15.00 do 00.00 hodin 

 
 
 

Adresa akce 
 

Zámek Thurn und Taxis 

Emmeramspl. 5 

93047 Regensburg 



Vstupné 2024: 
 
Dospělí (od 17 let): 

 
● Pondělí: 6,00 € 

● Úterý–pátek: 9,50 € 

● Sobota: 12,00 € 

 
Dětské vstupenky (6–16 let): pondělí až sobota: 3,50 €, neděle: zdarma 

 
Senioři (65+): pondělí: 5,00 € 

 
Osoby se zdravotním postižením: 5,00 € (doprovodná osoba zdarma na základě dokladu) 

 
Zvláštní vstupenky 

 
● Vstupenka za 99 €: Jednotné vstupné ve dne i v noci ve všechny dny trhu. 

● Vstupenky pro noční prohlídky: Snížené ceny od 19:00 (pondělí–čtvrtek) a od 20:00 

(pátek–sobota). 

 
 
 
→ Klikněte zde pro prodej vstupenek! 

 
 

 

O trhu 
 
Romantický vánoční trh na zámku Sv. Emmeram v Regensburgu je jedním 

z nejoblíbenějších vánočních trhů v Německu. Malebné kulisy zámek a útulná atmosféra 

vnitřního nádvoří každoročně přilákají tisíce návštěvníků. Regensburg se svým historickým 

starým městem, známým jako „středověký zázrak“, poskytuje dokonalé prostředí pro tento 

sváteční trh. 

 

→ Zde naleznete další informace o trhu. 

 
 

 

Zlaté hřeby trhu 
 

● Knížecí přítomnost: Kněžna Gloria von Thurn und Taxis pravidelně prochází mezi 

hosty a zajišťuje jedinečný zážitek. 

 

● Slavnostně nazdobený vánoční strom: Impozantní strom na nádvoří upoutá 

pozornost a vytvoří slavnostní atmosféru. 

https://www.wm-tut.de/tickets
https://www.wm-tut.de/markt


Umění a řemesla 
 
Trh nabízí řadu ručně vyráběných produktů. Tradiční řemeslníci prezentují své dovednosti 

v pečlivě vyzdobených dřevěných chatkách: 

 

● Košíkáři a hrnčíři představují svá řemeslná díla. 
 

● Zlatníci a řezbáři nabízejí jedinečné šperky a sochy. 

 
● Mýdlové kotle a kožešnictví nabízejí výrobky na míru a udržitelné výrobky. 

 
 

 

Kulinářské speciality 

 
Dalším vrcholem trhu je gastronomická nabídka: 

 
● Variace svařeného vína: Návštěvníci si mohou vybrat z různých druhů, 

včetně „Bürgerglück“ a „Fürstenkelch“. 

● Bavorské speciality: Vychutnejte si pikantní jídla, jako je „divočák na rožni“ a 

„Regensburger Knackersemmel“. V nabídce jsou také vegetariánské a veganské 

alternativy. 

● Sladkosti: Sladký zážitek v adventním období přinášejí pražené mandle, cukrová 

vata a další pochoutky. 

 
 
 

Speciální atrakce 
 

● Čarovný dětský les: Kouzelné místo pro nejmenší s nostalgickými atrakcemi, jako 

je parní stroj a ruské kolo, loutkové divadlo a mozaiková dílna, které podporují 

kreativitu a zábavu. 

 

Časy představení 

 
pondělí–pátek: 16.30 a 17.30 hod. 

 sobota: 15.30 a 16.30 hod. 

neděle: 14.30 a 15.30 a 16.30 hod. 

 
 
 

● Domácí zoo: Děti i dospělí si zde mohou zblízka prohlédnout mírumilovné alpaky a 

další domácí zvířata. 



● Knížecí zámecký park: Idylický park, který je běžně přístupný pouze knížecí rodině, 

je během trhu otevřen veřejnosti. Návštěvníci se zde mohou procházet ve slavnostní 

atmosféře. 

 
 
 

Kulturní doprovodný program 
 

Kulturní program  je na vysoké úrovni a zahrnuje různá představení, která se na trhu 
pravidelně konají. Patří mezi ně tradiční hudební vystoupení a speciální akce, které 
návštěvníky svátečně naladí. Novinkou od roku 2023 je návštěva percht, která oživuje 
bavorsko-rakouskou legendu. 
 
 

Princ Ježíšek 
 
Další zajímavostí je „Princ Ježíšek“ , který se zde objevuje každý den. Oblečený v kouzelném 
rouchu vítá hosty básničkou a vykouzlí jim úsměv na tváři. Představení, při kterém se sype 
třpytivý hvězdný prach, potěší děti i dospělé. 
 
 

Příjezd 

 
Příjezd veřejnou dopravou: 

 
S vlaky agilis na romantický vánoční trh na zámku Thurn und Taxis! 

 
● www.agilis.de 

● https://www.agilis.de/strecken/fahrplaene/ 

 
 
 
S vlaky alex a oberpfalzbahn na „Romantický vánoční trh na zámku Thurn und Taxis“! 

 

● www.alex.info 

● alex Fahrplan 

● www.oberpfalzbahn.de 

● oberpfalzbahn Fahrplan 

 

https://www.wm-tut.de/programm
https://www.wm-tut.de/fuerstliches-christkind
https://www.agilis.de/
https://www.agilis.de/strecken/fahrplaene/
http://www.alex.info/
https://www.laenderbahn.com/alex/fahrplan/fahrplan-aenderungen/
http://www.oberpfalzbahn.de/
https://www.laenderbahn.com/oberpfalzbahn/fahrplan/fahrplan-aenderungen/


Vlaky alex, oberpfalzbahn a agilis vás dopraví přímo na hlavní nádraží v Regensburgu. 

Odtud se k zámku Thurn und Taxis dostanete pěšky za několik minut. 

 
 
 
 

 
Možnosti přenocování 

 
→ Zde naleznete další informace o možnostech přenocování! 

 
 

 

Kontakt a další informace 
 

● Web: www.wm-tut.de 

● Telefon: 0941 280 2180 

● Sociální média: Sledujte nás na Instagramu, Facebooku a YouTube, kde zjistíte 

aktuální informace a dojmy z trhu. 

● Leták k vánočnímu trhu 2024 

https://www.wm-tut.de/anfahrt-uebernachtung
http://www.wm-tut.de/
https://www.instagram.com/romantischer_weihnachtsmarkt/
https://de-de.facebook.com/romantischerweihnachtsmarkt/
https://www.youtube.com/%40RomantischerWeihnachtsmarkt
https://www.wm-tut.de/files/content/bilder/PDFs/web_WMTT24_Flyer_dtMRZ.pdf

